

## « طوفان الاقصی » در کلام رهبر معظم انقلاب؛ بررسی ۴ بعد مهم



عملیات طوفان الاقصی که رهبر معظم انقلاب آنرا زلزله ویرانگر نامیده اند توانسته است بعضی از سازه‌های اصلی حاکمیت رژیم غاصب را ویران کند. به گزارش مشرق، ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ در تاریخ سیاسی منطقه غرب آسیا ماندگار خواهد شد. در این روز، رزمندگان جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با حمله به رژیم صهیونیستی، سنگین‌ترین شکست تاریخ ۷۵ ساله این رژیم جعلی را بر آن تحمیل کردند. رهبر معظم انقلاب روز ۱۸ مهرماه در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان افسری دانشگاه‌های نیروهای مسلح در سخنان‌شان به طوفان الاقصی اشاره و آن را تبیین کردند. سخنان رهبر معظم انقلاب ۴ بعد داشته که به شرح زیر است.

### ۱. شکست غیر قابل ترمیم

بُعد نخست این است که رژیم صهیونیستی متحمل سنگین‌ترین شکست تاریخ خود شده است. رژیم جعلی صهیونیستی همواره تصویری از خود ارائه کرده که نشان می‌داد از قوی‌ترین بازیگران منطقه غرب آسیا به‌خصوص در دو بعد نظامی و اطلاعاتی است. در واقع رژیم اشغالگر قدس به دلیل همین هویت اطلاعاتی و نظامی برای خود یک قدرت نرم رسانه‌ای و بین‌الذهانی ایجاد کرده بود. یکی از دلایل عادی‌سازی روابط برخی کشورها با رژیم صهیونیستی نیز همین عامل بود، اما ۱۵ مهر ۱۴۰۲ این هویت از بین رفت. رژیم صهیونیستی دچار یک غافلگیری و شوک بزرگ اطلاعاتی، امنیتی و نظامی شد به‌نحوی که خشونت و حملات همه‌جانبه‌ای که بعد از عملیات طوفان الاقصی علیه غزه انجام داد بیش از آنکه یک راهبرد نظامی - عقلائی باشد، واکنشی خشمگین به این شکست بزرگ بود. ۱۵ مهر ۱۴۰۲ آبرو و اعتبار نظامی و اطلاعاتی رژیم غاصب صهیونیستی از بین رفت.

در واقع، طوفان الاقصی سازمان‌های اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی را با انتقادهای شدیدی مواجه کرده و احتمالاً نیز تغییرات جدی در این سازمان‌ها ایجاد خواهد کرد. حملاتی که این رژیم پس از طوفان الاقصی علیه باریکه غزه انجام می‌دهد با هدف کاستن از سنگینی این شکست بزرگ و ترمیم این اعتبار از دست رفته است، اما رهبر معظم انقلاب قاطعانه بیان فرمودند که: «در این قضیه ۱۵ مهر به این طرف، رژیم غاصب صهیونیستی هم از لحاظ نظامی و هم از لحاظ اطلاعاتی یک شکست غیر قابل ترمیم خورده است. شکست را همه گفتند، من تأکیدم به غیر قابل ترمیم بودن است. من می‌گویم این زلزله ویران‌گر توانسته است بعضی از سازه‌های اصلی حاکمیت رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن سازه‌ها به این آسانی امکان‌پذیر نیست.»

### ۲. طوفان الاقصی؛ دفاع مشروع حماس در مقابل جنایت‌های رژیم غاصب

نکته دوم این است که اقدام حماس در حمله نظامی همه‌جانبه علیه رژیم صهیونیستی، دفاع مشروع بود. علت اصلی این حمله‌ها مربوط به تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها است که به‌ویژه پس از روی کار آمدن کابینه جدید بنیامین نتانیاهو شدت گرفته و عناصر افراطی و نژادپرست کابینه رسماً افکار، تمایلات و رفتارهای نژادپرستانه دارند و معتقد هستند فلسطینی‌ها را باید از فلسطین اخراج کرد.

در عین حال هر روز در مسجد الاقصی با مردم فلسطین درگیر می‌شوند. علاوه بر این باریکه غزه از سال ۲۰۰۷ تاکنون تحت محاصره همه‌جانبه رژیم صهیونیستی قرار دارد، محاصره‌ای که غزه را به بزرگ‌ترین زندان روباز جهان تبدیل کرده و فجایع بشری را برای مردم آن رقم زده است. بنابراین اقدام حماس در حمله علیه رژیم صهیونیستی نوعی دفاع مشروع و ناشی از عملکرد این رژیم جعلی بوده است.

مقام معظم رهبری در این خصوص فرمودند: «این بلا را عملکرد خود صهیونیست‌ها بر سرشان آورد. وقتی ظلم و جنایت از حد گذشت، وقتی درنده‌خویی به نهایت رسید، باید منتظر طوفان بود. شما با ملت فلسطین چه کردید؟ اقدام شجاعانه و در عین حال فداکارانه‌ی فلسطینی‌ها پاسخ به جنایت دشمن غاصب بود که سال‌ها ادامه داشت و در ماه‌های اخیر شدت آن افزایش پیدا کرده بود؛ مقصّر هم دولت کنونی حاکم بر رژیم غاصب صهیونیستی است. در تاریخ اخیر دنیا تا آنجایی که ما در این برهه‌ی اخیر دنیا، [یعنی] در این صد سال اخیر یا بیشتر سراغ داریم هیچ ملتی از ملت‌های اسلامی با دشمنی مثل دشمنی که فلسطینی‌ها امروز با آن مواجه هستند مواجه

نبوده؛ دشمنی با این شرارت، با این خباثت، با این بی‌رحمی، با این خون‌خواری، هرگز در مواجهه با ملت‌های اسلامی و کشورهای اسلامی نبوده.»

### ۳. مظلوم‌نمایی توجیه جنایت است

نکته سوم سخنان رهبر معظم انقلاب، خنثی کردن تلاش‌ها برای مظلوم جلوه دادن رژیم صهیونیستی در این رخداد بود. رویکرد دیگری که رژیم صهیونیستی و حامیان آن در پیش گرفته‌اند، مظلوم‌نمایی است.

عملیات طوفان الاقصی بیشترین تلفات انسانی را برای این رژیم در طول تاریخ نامشروعش در پی داشته است. برابر آخرین آمارها بیش از هزار و ۲۰۰ صهیونیست در این حمله کشته و بیش از ۲۰۰۰ نفر هم زخمی شدند که حال شمار زیادی از آن‌ها وخیم است. این تلفات انسانی سبب شد رژیم صهیونیستی و برخی از حامیان آن با استناد به این آمار و همچنین این موضوع که حمله فلسطینی‌ها در عید یهودی انجام شده در جهت مظلوم‌نمایی عمل و زمینه‌تجاهم همه‌جانبه و جنایت جدیدی را علیه مردم غزه فراهم کنند.

تردید نیست که رژیم صهیونیستی یک رژیم جنایتکار است؛ صهیونیست‌ها از سال ۱۹۴۸ تاکنون با اشغالگری زمین‌ها و منازل فلسطینی‌ها را مصادره و مردم مظلوم فلسطین را از منازلشان تبعید کرده‌اند، جنایت‌های بزرگی در حد پاکسازی قومی و نژادی علیه فلسطینی‌ها انجام دادند نظیر جنایت دیرپاسین که صدها زن و بچه را در این روستا قتل عام کردند یا جنایت صبرا و شتیلا که علیه آوارگان فلسطینی در لبنان انجام دادند، تنها از سال ۲۰۰۸ تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار فلسطینی در اثر حملات صهیونیست‌ها شهید و زخمی شده‌اند. با این حال این رژیم جنایتکار ادعای مظلومیت دارد، صفتی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به این رژیم نمی‌چسبد.

مقام معظم رهبری فرمودند: «این مظلوم‌نمایی را رژیم اشغالگر بهانه قرار داده است برای اینکه بتواند باز به ظلم مضاعف خودش ادامه بدهد. حمله به غزه، حمله به خانه‌های مردم، حمله به غیرنظامیان، قتل عام و کشتار دسته‌جمعی مردم غزه. این مظلوم‌نمایی دستاویزی است برای اینکه باز بتواند این جنایت را چند برابر کند. با مظلوم‌نمایی می‌خواهد این جنایات خودش را توجیه کند. این هم یک محاسبه غلط است. بدانند سران و تصمیم‌گیران رژیم غاصب و حمایت‌کنندگان‌شان که همین کار بلای بزرگ‌تری بر سر آن‌ها خواهد آورد. بدانند واکنش این ظلم‌ها سیلی سنگین‌تری بر رخسار زشت آنهاست.»

### ۴. نسبت دادن طوفان الاقصی به ایران؛ تاکتیکی برای کاستن از حقارت

نکته چهارم، تلاش رژیم صهیونیستی و حامیان آن برای کوچک کردن اقدام حماس بود. رژیم صهیونیستی و برخی از حامیان آن مدعی شدند که طرح‌ریزی عملیات «طوفان الاقصی» توسط جمهوری اسلامی ایران انجام شده و حماس آن را اجرا کرده است. آن‌ها بیان می‌دارند حماس به‌تنهایی توان انجام عملیات در این سطح را نداشته است. علت اصلی طرح چنین ادعایی نیز این است که رژیم صهیونیستی و حامیان آن سعی دارند از سنگینی این شکست کاسته و بگویند از یک ارتش بزرگ مثل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران متحمل شکست شده‌اند نه از رزمندگان گروهی به نام حماس.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۸ مهر در سخنان هوشمندانه‌شان در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان افسری نیروهای مسلح در دانشگاه افسری امام علی (ع) ارتش، این تاکتیک صهیونیست‌ها را خنثی و باطل کرده و فرمودند: «حامیان رژیم صهیونیستی و برخی از افراد این رژیم غاصب یاوه‌گویی‌هایی در این دو سه روز کرده‌اند از جمله اینکه ایران اسلامی را پشت این حرکت معرفی می‌کنند. اشتباه می‌کنند. ما البته از فلسطین و مبارزات دفاع می‌کنیم. ما پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند و شجاع فلسطینی را می‌بوسیم و به آن‌ها افتخار می‌کنیم، اما آن‌ها که می‌گویند کار فلسطینی‌ها ناشی از غیر فلسطینی‌هاست، ملت فلسطین را نشناختند، ملت فلسطین را دست کم گرفته‌اند؛ اشتباه‌شان در همین است؛ اینجا هم محاسبه‌ی غلط می‌کنند.»

نتیجه

در پایان باید گفت رژیم صهیونیستی با حملات همه‌جانبه علیه باریکه غزه و کشتار مردم بی‌گناه به‌خصوص زنان و کودکان سعی دارد از شدت این شکست بزرگ بکاهد، اما عملیات طوفان الاقصی و ضربه بزرگ حماس و به تعبیر رهبر معظم انقلاب این زلزله ویرانگر توانسته است بعضی از سازه‌های اصلی حاکمیت رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن سازه‌ها به این آسانی امکان‌پذیر نیست. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند: «از شب ۱۵ مهر رژیم صهیونیستی دیگر رژیم صهیونیستی قبلی نیست و ضربه‌ای که خورده است به این آسانی قابل جبران نیست.»